
Città di Ercolano

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE AFFARI GENERALI PIANIFICAZIONE

DETERMINAZIONE RCG N° 3474/2022 DEL 30/12/2022

N° DetSet 278/2022 del 30/12/2022

Dirigente / Incaricato P.O.: MARIAMADDALENA LEONE

Responsabile del procedimento: 

Esecutore: ENI DAKAJ

OGGETTO: Aggiornamento Albo dei beneficiari di provvidenze di natura 
economica anno 2021 - Art. 1 DPR 7.4.2000 n. 118 e ss.mm.ii. -artt. 26 e 27  D. 
Lgs.vo 14 marzo 2013 n.33

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile MARIAMADDALENA LEONE, con la sottoscrizione del presente provvedimento in
ordine alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 3474/2022, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Ercolano, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato



IL DIRIGENTE
 
 
PREMESSO che : 
- l’art. 1 del DPR 7.4.2000, n. 118 stabilisce che “gli Enti Locali sono tenuti ad

istituire l’Albo dei soggetti ivi comprese le persone fisiche, cui sono stati erogati
in ogni esercizio finanziario contributi, sovvenzioni, crediti, sussidi e benefici di
natura  economica  a  carico  dei  rispettivi  bilanci  e  devono  provvedere  ad
aggiornarlo annualmente;

- l’art.  2  del  citato  DPR  stabilisce,  altresì,  che  i  soggetti  preposti  alla  tenuta
dell’Albo provvedano all’informatizzazione dello stesso, consentendone l’accesso
gratuito, anche per via telematica;

- il D.lgs.vo 14 marzo 2013, n. 33(artt. 26 e 27) ribadisce l’obbligo di pubblicazione
dell’elenco  dei  soggetti  beneficiari  da  parte  delle  Pubbliche  Amministrazioni,
dettando norme di riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle PP.AA.;

- con determina dirigenziale n. 1/6/177 del 21/10/2021 si è provveduto, come per
gli  anni  precedenti,  all’aggiornamento  dell’albo  di  cui  sopra  relativo  all’anno
2020;

- con nota prot. n.  22429/2022 del 20.04.2022 è stato chiesto agli uffici dell’Ente
l’elenco dei contributi, sovvenzioni, sussidi e benefici di natura economica erogati
nell’anno 2020 e superiori alla somma di 1000,00;

VISTE  le  certificazioni  pervenute  dai  Dirigenti   dei  settori  interessati  che  hanno
proceduto all’erogazione dei contributi relativi all’anno 2021;

RITENUTO  che  occorre  procedere  all’aggiornamento  dell’Albo   relativo  alle
provvidenze di natura economica erogate nell’anno 2021;

VISTI: 
 la Legge 7.8.1990, n. 241;
 Il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e ss. mm. ii.;
 Il DPR 7.4.2000,  n. 118;

D E T E R M I N A

1) Ai  sensi  dell’art.  1  del  DPR 7.4.2000,  n.  118  e  ss.mm.ii  –  artt.  26  e  27
D.Lgs.vo  14  marzo  2013  n.33,  procedere  all’aggiornamento  dell’Albo  dei
Beneficiari di provvidenze di natura economica erogate nell’anno 2021, di cui
all’allegato elenco che forma  parte integrante e sostanziale del presente atto,
con  le  indicazioni  delle  disposizioni  di  legge  che  hanno  dato  luogo
all’erogazione  dei benefici;



2) Disporre  la  pubblicazione  dello  stesso  all’Albo  Pretorio  e  sul  sito  web
dell’Ente;

3) Trasmettere copia del presente atto al Dirigente del Settore Finanze e Controllo
per i provvedimenti di competenza;

4) Attestare che tutto quanto dichiarato nel presente atto risponde a verità, che
l’istruttoria è stata correttamente compiuta e i documenti citati sono detenuti
dall’ufficio proponente; l’istruttore non è a conoscenza di rapporti di parentela
o  affinità  tra  i  destinatari  dell’atto  e  amministratori  o  dipendenti  dell’Ente,
l’atto  è  stato  redatto  seguendo  l’ordine  cronologico  e  che  non  è  possibile
adottare la rotazione del R.P. per l’istruttoria per carenza di organico;

5) Attestare,  ai  sensi  dell’art.  147-bis,  comma  1,  del  d.lgs  n.267/2000,  la
regolarità  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  relativa  al  presente
provvedimento. 

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO    IL DIRIGENTE

Eni Dakaj    Dott.ssa Mariamaddalena Leone



Città di Ercolano
Smistamento: SETTORE AFFARI GENERALI PIANIFICAZIONE / UFFICIO SEGRETERIA AA GG

Prt.G. 0072600/2022 - I - 23/12/2022 13:23:07

Pagina 1 - ercolano_0072600/2022










		2022-12-30T18:31:14+0100
	FRANCESCO LE SERRE


		2022-12-30T14:34:26+0100
	MARIAMADDALENA LEONE




